АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

24.11.2016 с. Поспелиха                           № 415

 Об итогах районного

конкурса-выставки
декоративно–прикладного

и изобразительного
творчества

«Рождественская звезда»

 С  21 по 30 ноября 2016 года в МБОУДО «Поспелихинский районный Центр
детского творчества» проходил  районный конкурс изобразительного и
декоративно-прикладного искусства «Рождественская звезда».

В конкурсе  приняли участие 16 образовательных учреждений  района.  На
основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  протокол  итогов   районного конкурса-выставки
декоративно–прикладного и изобразительного  творчества «Рождественская звезда»
(прилагается).

2. Контроль  за  исполнением  данного приказа  возложить  на  специалиста
комитета по образованию О.В. Тарасову.

Председатель   комитета                                                 Е.А. Огнева

                       Приложение
                                                                                    к приказу комитета по образованию

                                                                                                             Администрации района
                                                                                                          от 24.11.2016  № 415

ПРОТОКОЛ

районного конкурса-выставки  декоративно–прикладного и изобразительного  творчества
«Рождественская звезда»

С  21 по 30 ноября 2016 года в МБОУДО «Поспелихинский районный Центр детского творчества» проходил  районный конкурс
изобразительного и декоративно-прикладного искусства «Рождественская звезда».
 В конкурсе приняли участие воспитанники дошкольных образовательных учреждений района:
МБДОУ «Центр развития ребенка – Детский сад №1 «Ракета»;
МБДОУ «Детский сад № 2 «Родничок»;
МБДОУ «Детский сад №3 «Рябинушка»;
МБДОУ «Детский сад № 4 «Радуга»;
МБДОУ «Детский сад «Ладушки»;
МКДОУ "Детский сад "Колокольчик";
МКДОУ "Детский сад "Зорька";
МКДОУ "Детский сад "Колосок".
 В конкурсе приняли участие воспитанники образовательных учреждений района:
МБОУ «Поспелихинская СОШ № 2»;
МБОУ «Поспелихинская СОШ № 4»;
МКОУ «Факел Социализма СОШ»;
МКОУ «Озимовская СОШ»;
МКОУ «Гавриловская СОШ»;
МКОУ  «Мамонтовская СОШ»;
МКОУ «Николаевская СОШ»;
МБОУДО «Поспелихинский районный Центр детского творчества».

Мес
то

Возр.
группа

Ф.И.
участника

Наименование изделия Школа, объединение ФИО руководителя

Номинация «Вышивка»
Лауреат

I

Дошк
Младш

Средн

Гуреева Дарья
14 лет

"Снегири" МБОУ "Поспелихинская средняя
общеобразовательная школа №2"

Никитина Людмила
Александровна

старш

II
дошк
младш
средн Савченко Ангелина

14лет
"Зимнее свидание" МБОУ "Поспелихинская средняя

общеобразовательная школа №2"
Никитина Людмила
Александровна

старш.

III
дошк
младш
средн
старш.

Номинация «Плетение»
Лауреат Болоцких Диана

15лет
"Рождественский венок" МКОУ "Мамонтовская средняя

общеобразовательная школа"
Дьяченко Людмила
Алексеевна

I

дошк
младш
средн
старш.

II

дошк
младш
средн
старш.

III

дошк
младш Молодых Виталина

9лет
"Рождественская звезда" МКОУ "Мамонтовская средняя

общеобразовательная школа"
Комарова Любовь
Ивановна

средн
старш.

Номинация «Керамика и тестопластика»
Лауреат

I

дошк Медведева Марина
7лет

"Паровоз спешит на
ёлку"

МКОУ "Гавриловская средняя
общеобразовательная школа"

Нижник Татьяна
Владимировна

младш Нижник Руслан
11лет

"Подарок от Деда
Мороза"

МКОУ "Гавриловская средняя
общеобразовательная школа"

Нижник Татьяна
Владимировна

средн

старш.

II
дошк Кружок "Звёздочки"

5-6лет
"Зимняя картина" МКДОУ

 "Детский сад "Колокольчик"
Макакенко Алла
Викторовна

младш

средн Бейфус Анна
14лет

"Библейские сюжеты" МКОУ "Озимовская средняя
общеобразовательная школа"

Коростик Наталия
Викторовна

старш.

III
дошк Линькова Екатерина

5лет
"Хранитель Рождества" МБДОУ

 "Детский сад №2 "Родничок"
Туркина Ольга
Николаевна

младш
средн Жолудева Александра

15лет
"Подарок на Новый год" МБОУ "Поспелихинская средняя

общеобразовательная школа №4"
Чекалина Ольга
Николаевна

старш.
Номинация «Бисероплетение»

Лауреат Кондрашина Юлия
17лет

"Рождественский сапог" МБОУДО
 "Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Щербакова Наталья
Алексеевна

I

дошк
младш Рукина Дарья,  "Рождественский венок" МБОУДО

 "Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Щербакова Наталья
Алексеевна

средн
старш.

II

дошк
младш Малахова Диана

9лет
"Композиция" МБОУДО

 "Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Щербакова Наталья
Алексеевна

средн
старш.

III

дошк Шарафеева Полина
6лет

"Зимнее дерево" МБОУДО
"Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Щербакова Наталья
Алексеевна

младш Локтионова Влада
9лет

"Рождественская
композиция"

МБОУДО
 "Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Щербакова Наталья
Алексеевна

средн
старш.

Номинация «Макеты и бумагопластика»
Лауреат

Григорьева Ольга
11лет

"Лошадь" МБОУДО
 "Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Чирткова Наталья
Александровна

I

дошк
младш Колузаев Павел

9лет
"О чём мечтает
снеговик"

МБОУДО
 "Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Чирткова Наталья
Александровна

младш
средн
старш.

II

дошк.

Мальцева Ангелина
7лет

"Символ Нового года" МКОУ "Озимовская средняя
общеобразовательная школа"

Лещенко Ирина
Александровна

младш Кузьминых Алина
9лет

"Морозное утро" МБОУДО
 "Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Чирткова Наталья
Александровна

средн
старш.

III

дошк.

Старшая группа
"Капитошки"
5лет

"Хоровод серебряных
Ангелов"

МБДОУ
"Детский сад №4 "Радуга

Поймонова Любовь
Владимировна

младш объединение
"Самоделкин"

"Рождест
венские картинки"

МБОУДО
 "Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Герлах Надежда
Ивановна

Трегуб Анастасия
9лет

"Зимняя сказка" МБОУДО
 "Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Чирткова Наталья
Александровна

средн
старш.

Номинация «Роспись и резьба по дереву»
Лауреат

 дошк.

I младш Лебеденко Илья
11лет

"Символ 2017 года" МБОУДО
"Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Толмачёв Дмитрий
Николаевич

средн.
старш.

II

дошк.
младш
средн. Зыков Антон

13лет
"Подсвечник" МБОУ "Поспелихинская средняя

общеобразовательная школа №2"
Басаргин Сергей
Георгиевич

 Ячменёв Антон
13лет

"Подсвечник" МБОУ "Поспелихинская средняя
общеобразовательная школа №2"

Басаргин Сергей
Георгиевич

старш.
III дошк.

младш
средн.
старш.

Номинация «Авторская игрушка»
Лауреат

I

дошк.

Соколов Алексей
4года

"Снеговик" МКДОУ
 "Детский сад"Зорька"

Ничаева Галина
Михайловна

младш Гончарова Алина
10лет

"Символ года" МБОУДО
 "Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Герлах Надежда
Ивановна

средн. Ланговых Елена
14лет

"Снегурочка" МКОУ "Гавриловская
средняя общеобразовательная
школа"

Нижник Татьяна
Владимировна

старш.

II
дошк.
младш Новокрещёнова Ольга

8лет
"Морозик" МБОУДО

 "Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Герлах Надежда
Ивановна

средн. Белькова Ксения
14лет

"Новогоднее чудо" МБОУДО
"Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Герлах Надежда
Ивановна

старш.

III
дошк.
младш
средн. Киселевич Марина

11лет
"Рождественский
подарок"

МКОУ "Мамонтовская средняя
общеобразовательная школа"

Гергиева Алла
Вячеславовна

старш.
Номинация «Панно»

Лауреат

I

дошк.
младш
средн.
старш.

II

дошк.
младш
средн.
старш.

III

дошк.
младш
средн.
старш.

Номинация «Вязание, кружевоплетение и фелтинг»
Лауреат

Коллективная работа
объединения
"Аквилегия"

"Избушки-игрушки" МБОУДО
 "Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Бодрызлова Ирина
Геннадьевна

I

дошк.
младш
средн. Гокштетер Анастасия

12лет
"Шаль" МБОУДО

 "Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Завгородняя Светлана
Сергеевна

старш.

II
дошк.
младш Степанова Екатерина

8лет
"Зимняя снежинка" МБОУДО

 "Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Завгородняя Светлана
Сергеевна

средн.

старш.

III дошк.
младш Чугунова Арина

8лет
"Наряд" МБОУДО

"Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Завгородняя Светлана
Сергеевна

средн.
старш.

Номинация «Работа с тканью» (пэчворк, аппликация и др.)
Лауреат Шимановская Елизавета

11лет
"Волшебный шар" МБОУДО

"Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Ваганова
Наталья Васильевна

I

дошк.
младш Лебеденко Алёна, Рябова

Валерия, Опёнышева
Анастасия     7-8лет

Символ года 2017" МБОУДО
"Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Лебеденко Галина
Петровна

средн. Пушнина Виктория,
Швецова Екатерина
12-13лет

"Рождественский венок" МБОУДО
"Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Лебеденко Галина
Петровна

старш.

II
дошк.

Капаций Варвара
5лет

"Рождественская сказка" МКДОУ
"Детский сад"Зорька"

Полушкина Инна
Михайловна

младш
средн. Бондаренко Екатерина,

Шимановская Елизавета,
Баталова Дарья,
Куянова Алина
11-12лет

Новогодние шары" МБОУДО
"Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Ваганова
Наталья Васильевна

Пушнина Виктория
12лет

"Набор новогодних
украшений"

МБОУДО
"Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Лебеденко Галина
Петровна

старш.

III
дошк.
младш Бондаренко Светлана

8лет
"Шишка на ёлку" МБОУДО

"Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Ваганова
Наталья Васильевна

средн. Бондаренко Екатерина
11лет

"Набор украшений" МБОУДО
"Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

Ваганова
Наталья Васильевна

старш.
Номинация «Смешанная и оригинальная техники декоративно-прикладного и изобразительного искусства»

Лауреат

Средняя группа
"Солнышко"

"Путешествие в страну
Мульти-пульти"

МБДОУ
"Детский сад №4 "Радуга

Пустовойтенко Наталья
Владимировна

I

дошк.
младш Плешков Александр

10лет
"Рождественская
история"

МБОУДО
"Поспелихинский районный
Центр детского творчества"

средн.
старш.

II

дошк.
младш Нижник Ульяна

9лет
"Новогодняя сказка" МКОУ "Гавриловская средняя

общеобразовательная школа"
Делль Наталья
Александровна

Мусина Дамира
10лет

"Новогоднее
волшебство"

МКОУ "Мамонтовская средняя
общеобразовательная школа"

Гринько Екатерина
Геннадьевна

средн.
старш.

III

дошк.
младш Дьяченко Алина

10лет

"Канун Рождества" МКОУ "Мамонтовская средняя
общеобразовательная школа"

Гринько Екатерина
Геннадьевна

Гергиева Ирина
8лет

"Зимние забавы" МКОУ "Мамонтовская средняя
общеобразовательная школа"

Вольхина Инга
Фёдоровна

средн. Лихтенвальд Галина
15лет

"Ёлочка манетница" МКОУ "Мамонтовская средняя
общеобразовательная школа"

Дьяченко Людмила
Алексеевна

старш.
Номинация «Графические произведения»

Лауреат Дудник Анна
7лет

"Ночь...не спит" МБОУ "Поспелихинская средняя
общеобразовательная школа №4"

Герасимова Татьяна
Анатольевна

I

дошк.
младш
средн.
старш.

II

дошк.
младш
средн.
старш.

III

дошк.
младш
средн.
старш.

Номинация «Живописные произведения»
Лауреат Пятибрат Снежана "В ночи, когда уснёт

тревога..."
МКОУ "Факел Социализма
средняя общеобразовательная
школа"

Краснобаева Ольга
Алексеевна

I

дошк.
младш
средн.
старш.

II

дошк.
младш
средн.
старш.

III

дошк.
младш
средн.
старш.

Номинация «Смешанная или  оригинальная техника изобразительного искусства»
Лауреат

I

дошк.
младш
средн.
старш.

II дошк.
младш
средн.
старш.

III

дошк.
младш
средн.
старш.

Номинация «Сотворчество» (только для возрастной категории 4-6 лет)

 Лауреат Алабугина Екатерина,
Кошкарова Арина,
Глотова Анжелика
6лет

"Морозко" МБДОУ
"Детский сад №2 Родничок"

Тенсина Елена
Александровна

I дошк.

Андреев Данил
6лет
Андреева Ирина
Алексеевна

Символ 2017 "Петух" МБДОУ
"Центр развития ребёнка - детский
сад №1 "Ракета"

Салмина Валентина
Ивановна

Башмакова Евгения
4года
Башмакова Олеся
Михайловна

"Ёлки-подружки к
празднику нарядились"

МБДОУ
"Центр развития ребёнка - детский
сад №1 "Ракета"

Головнёва Алла
Николаевна

II дошк.

Гречанова Виктория
6лет
Гречанова
Регина Анатольевна

"Зимняя сказка" МБДОУ
"Центр развития ребёнка - детский
сад №1 "Ракета"

Салмина Валентина
Ивановна

Лисянских Егор,
Абросимов Кирилл,
Ильина Анастасия
4года

"Ёлочка" МБДОУ
"Детский сад №4 "Радуга"

Фролова Елена
Анатольевна

Подготовительная
группа "Непоседы"

"Сказка о царе Салтане" МБДОУ
"Детский сад №2 "Родничок"

Соболева Лариса
Васильевна

III дошк.

Бут Дмитрий
5лет
Бут Наталья Викторовна

"Главные герои Нового
года"

МКДОУ
"Детский сад "Колосок"

Бут Наталья
Викторовна

Полищук София
6лет
Полищук Наталья
Викторовна

"С Рождеством" МБДОУ"Детский сад №3
"Рябинушка"

Полищук Наталья
Викторовна

Михайлова Мария
4года
Михайлова Галина
Владимировна

"Зимняя фантазия" МБДОУ
"Центр развития ребёнка - детский
сад №1 "Ракета"

Кренева Татьяна
Ивановна

По решению жюри конкурса "Рождественская звезда" не были отмечены ряд работ высокого качества, в связи с тем, что их
исполнение не соответствует заявленному возрасту детей.

За проведение мастер классов наградить грамотами следующих педагогов:

1. Герлах Надежду Ивановну -педагог дополнительного образования МБОУДОД "Поспелихинский районный  ЦДТ"
2. Завгороднюю Светлану Сергеевну - педагог дополнительного образования МБОУДОД "Поспелихинский районный  ЦДТ"
3. Щербакову Наталью Алексеевну - педагог дополнительного образования МБОУДОД "Поспелихинский районный  ЦДТ"
4. Чирткову Наталью Александровну - педагог дополнительного образования МБОУДОД "Поспелихинский районный  ЦДТ"
5. Басаргина Сергея Георгиевича  - учителя технического труда МБОУ "Поспелихинская СОШ № 2".

Состав жюри районного конкурса "Рождественская звезда":
1 состав (младшие от 4 до 6 лет)                                       2 состав (от 7 до 25 лет)
1.Будянская Т.В.                                                                      1.Тарасова О.В.
2.Ваганова Н.В.                                                                       2.Бодрызлова И.Г.
3. Кагарманова Т.В.                                                                3.Калиничева Т.Н.
                                                                                                  4. Краснобаева О.А.
                                                                                                  5. Басаргин С.Г.